
Det startede   faktisk lidt skidt: 
Efter at have været i knap tre år som projektleder 
hos Holvrieka Danmark i Randers blev Michael R. L. 
Kristensen og flere andre fyret som følge af krisen. 
Han fik heldigvis hurtigt et nyt job hos Randers 
Rustfri Stålindustri A/S, men i februar 2010 så det 
sort ud: Selskabet var gået konkurs! 

Med til at bygge op
Michael behøvede dog ikke stille sig bagest i arbejds- 
løshedskøen, for konkursen blev begyndelsen til 
et nyt, spændende job – og et flot trin op ad kar-
rierestigen: Selskabet startede nemlig op igen som 
Randers Rustfri Stålindustri 2010 A/S, og i den 
forbindelse blev Michael spurgt, om han havde lyst 
til at blive projektchef med ansvar for salg, indkøb 
og projekter. 
- Så jeg været med til at bygge virksomheden op 
igen efter konkursen. Det gælder om at komme 
med igen og om at få sig slået fast på markedet, 
fortæller 26årige Michael.
- Ja, nogen siger, jeg er en ung chef, men jeg synes, 
det har været utroligt spændende at starte et sel-
skab op. Jeg kan godt lide at arbejde med forret-
ningsgrundlag og med det juridiske, der følger 
med. Det er et job, man kan forme som man vil, 
og hvor man hele tiden kan udvikle sig, siger han 
og tilføjer, at hans baggrund som produktionstek-
nolog givetvis har været medvirkende til, at han fik 
tilbud om at træde ind i ledelsen. 

En kanonuddannelse
Inden han i 2004 gik i gang med uddannelsen, var 
Michael nyuddannet teknisk designer fra Randers 
Tekniske Skole. Men han ville videre.

- Da jeg læste til tekniske designer, synes jeg det 
var spændende at arbejde med konstruktion og 
med tekniske løsninger og problemstillinger. Der 
var stor forskel på tegnere og ingeniører på arbejds- 
pladsen - både med hensyn til arbejdsopgaver og 
ansvar - og jeg ville ikke sidde og tegne resten af 
mit liv, siger han om baggrunden for at starte på 
den 2årige uddannelse som produktionsteknolog 
med speciale i konstruktion.

En uddannelse der virkelig kan bruges
- Det er en spændende og bred uddannelse, og jeg 
har brugt den meget, da jeg startede i jobbet som 
projektleder hos Holvrieka Danmark. Man lærer 
en masse, bl.a. om tekniske beregninger, om at 
skaffe sig overblik og om at holde flere bolde i luf-
ten samtidig. Og også begreber omkring ledelse og 
produktion har hjulpet mig. Rent matematisk var 
det lidt hårdt, fordi jeg ikke har gået på gymnasiet, 
men jeg har til gengæld en tegneuddannelse, der 
har hjulpet mig meget, fortæller Michael. 

- For mig har været en kanonuddannelse: Den giver 
en god ballast, og mit eksempel – og flere andre – 
viser, at der ingen grænser er for, hvor langt man 
kan komme op! 

Så Michael ved godt, hvem han helt sikkert vil 
skele til, når han i fremtiden skal ansætte folk i sin 
projektafdeling.
- Jeg har et godt indblik i uddannelsen og ved, hvad 
produktionsteknologerne kan!

Da han havde afsluttet uddannelsen som produktionsteknolog i 2006, fik 
Michael R. L. Kristensen job som projektleder. I dag er han en del af ledelsen 
i en virksomhed, han selv er med til at bygge op.
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